CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

EN AMINHE-SÇ,
INDICAÇÃO N° 102/2019 Sal., das Sess- s O~ I O 4 i cJJ ~0

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador· Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus parágrafos, seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que determine ao setor competente para providenciar a poda da árvore na Rua -
João Teodoro da Silva, em frente à APAE, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A árvore está com sua copa bastante cheia o que está
dificultando a luminosidade do local, isso tem deixado os moradores apreensivos,
principalmente no período noturno e principalmente às pessoas que frequentam a
APAE. Não poderia deixar de mencionar também, que os galhos estão encostando
à fiação elétrica podendo vir a causar transtornos aos moradores e pedestres do
referido local. Segue anexas fotos do local.

Sabedor da atenção de Vossa Excelência aos anseios dos
moradores, conto com seu apoio neste pedido.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2019.

~~ · ~#/~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884